
 

 
 
 

DDOOMMRRAAŽŽUU  IIDDEEJJUU  

RREEZZUULLTTĀĀTTII  22002211  
 

VVAALLMMIIEERRAASS  NNOOVVAADDAA  

SSEENNIIOORRUU  IIDDEEJJUU  AAPPSSPPRRIIEEŽŽUU  AAPPKKOOPPOOJJUUMMSS  
 

BURTNIEKU, IPIĶU, ĶOŅU, RENCĒNU, NAUKŠĒNU PAGASTI  
MAZSALACAS, RŪJIENAS, SEDAS, VALMIERAS PILSĒTAS

 
 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 2 
 

REZULTĀTU APKOPOJUMS 

Kas ir Domrades?  
Tās ir iedzīvotāju apspriedes par dažādām ikdienā aktuālām tēmām. Apspriežu 
mērķis – noskaidrot pagastu un pilsētu attīstībai svarīgākos virzienus un 
mudināt tās iedzīvotājus uz savstarpēju sadarbību mērķu sasniegšanai. 
Domradēs izskanējušie viedokļi ne vien dod ilgtermiņa ietekmi vietējās 
sabiedrības attīstībai, bet arī ļauj iedzīvotājiem uzņemties personisku atbildību 
par savu vietējo apkaimi. 
 
Domrades norisinājās Valmieras novada pagastos un pilsētās.  
Sākotnēji tika plānotas 20 Senioru ideju apspriedes visā Valmieras novadā, 
tomēr, pasliktinoties valstiskajai situācijai saistībā ar Coron-19 vīrusa izplatību, 
klātienē notika 11 domrades – Burtnieku, Ipiķu, Ķoņu, Rencēnu un Naukšēnu 
pagastos, kā arī Mazsalacas, Rūjienas, Sedas un Valmieras pilsētās (atlikušās 
domrades VNF kopā ar Valmieras novada pašvaldību cer īstenot pēc ārkārtas 
situācijas atcelšanas, pēc š.g.15. novembra). 
 
Šogad uzsvars tika likts uz vecāka gada gājuma cilvēku idejām, notiekot 
sarunām un izskanot viedokļiem par dažādām sadzīves jomām. Seniori 
izvērtēja savas vietējās apkaimes labās lietas un izvirzīja aktuālākās problēmas. 
Izvēlēties problēmas, kuru risināšanā seniori būtu gatavi iesaistīties, vecie 
ļaudis plānoja tām risinājumus, izmantojot Valmieras novada fonda vietējo 
projektu konkursā “Sev, tev, novadam” pieejamo budžetu. 
 
Šis rezultātu apkopojums ir strukturēts pēc domrades norises principa. 
Vispirms izklāstītas pozitīvās un labās lietas ikvienā apkaimē, kur notika 
domrade, pēc tam turpinot ar vietējām aktualitātēm un problēmām, kas 
jāuzlabo vai jāatrisina novada pašvaldībai vai pašiem vietējiem iedzīvotājiem. 
 
Šajā izdevumā nosauktās lietas ir ideju apspriežu dalībnieku viedoklis. 
Valmieras novada fonds, Valmieras novada pašvaldība un domrades atbalstītāji 
“AS Latvijas valsts meži” un fonds “Ziedot.lv” neuzņemas atbildību par to 
patiesumu, kā arī nevar garantēt, ka visi izteiktie priekšlikumi īstenosies dzīvē. 
 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 3 
 

 

 
VALMIERAS  NOVADA SENIORU IDEJU APSPRIEŽU 
PROGRAMMA 

 Atklāšana ar rīta/pēcpusdienas kafiju un maizītēm 
Dalībnieku iepazīstināšana ar darba plānu 

 Prezentācija par Eiropas kultūras galvaspilsētu (EKG) 2027 
Jautājumi un ierosinājumi par EKG  
 
Dalībnieku savstarpējā iepazīšanās 
Aktualitāšu un problēmu apdomāšana 
Aktualitāšu un problēmu izklāstīšana 
 
Aktuālākas un sev tuvākās problēmas izvēlēšana 
Ieskats VNF konkursa “Sev, tev, novadam” nolikumā 
VNF konkursa “Sev, tev, novadam” kritēriju izrunāšana 
Savu ideju pilnveide 
Noslēguma kafija un maizītes 

  
 

Organizēja: 
Valmieras novada fonds 
Garā iela 10, Valmiera 
E-pasts: vnf@vnf.lv 
www.vnf.lv 

 

Valmieras novada pašvaldība 
Lāčplēša iela 2, Valmiera 
www.valmierasnovads.lv 

 
Atbalstīja: 

   

  

  

mailto:vnf@vnf.lv
http://www.vnf.lv/
http://www.valmierasnovads.lv/


 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 4 
 

 

1.Senioru domrade Valmieras integrētajā bibliotēkā, 01.10.2021 

1.1. POZITĪVAIS 

1. Daudz iespēju/ piedāvājumu brīvā laika aktivitātēm 
2. Jāņparka atdzimšana 
3. Promenāde pie Dzirnavu ezeriņa 
4. Dabas taka 
5. Novada infrastruktūra 
6. Braukšanas brīvbiļetes 
7. Pilsētas svētki, kas notiek visā pilsētā 
8. Muzeja renovācija 
9. Vecās aptiekas renovācija 
10. Jāņa Daliņa stadiona renovācija 
11. Ērta infrastruktūra 
12. Cilvēku sirsnība, izpalīdzība 
13. Bērnu laukums pie b/d “Krācītes” 
14. 2010.gada izgaismotā pilsēta 
15. Valmiera ir gan dinamiska, gan mierpilna 
16. Dabiski gleznains pilsētas centrs 
17. Nav salūta 
18. Jaunā katlu māja 
19. Teritorijas uzlabošana pie bijušā naktskluba “Putniņi’’ 
20. Gaujas upes apgūšana 
21. Jaunais skeitparks 
22. Pasākumu norise Jāņparkā un Burkānciemā 
23. Valmieras novada avīzīte 

 

1.2. PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Laikmetīgās mākslas centra izveide 
2. Tukša lepnība 
3. Trenažieri dabā  
4. Valmieras estrāde, pārvietošana vai sakārtošana 
5. Krogi 
6. Vides iekārtošana – ieklausīšanās sabiedrības viedoklī 
7. Vēsturiskā atcere pilsētā 
8. Mazo novadu ceļi 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 5 
 

 
9. Nobrauktuves no celiņiem un trotuāriem  
10. Tualešu problēma 
11. Vides pieejamība, skaņu luksofori neredzīgajiem 
12. Norāžu trūkums uz Kristīgās žēlsirdības centru 
13. Bezmaksas lekcijas 
14. Cilvēku satikšanās un savstarpējā iepazīšanās (senioriem) 
15. Gaisa ventilēšana karstajos mēnešos 
16. Kanāla novads nomalēs 
17. Ziloņielas izbūve 
18. Kultūras aktivitātes senioriem 
19. Vietējo kolektīvu iesaiste pilsētas svētku norisē 
20. Nobrauktuve un kāpnes pie veikala “Freko” 
21. Senioru atbalstīšana ar invaliditāti, to iziešana sabiedrībā 
22. Mazbudžeta pasākumu / bezmaksas pasākumu trūkums senioriem 
23. Visiem vienādas iespējas apmeklēt pasākumus 
24. Ikgadējā egle centrā, kas ikgadu tiek nozāģēta  
25. Nav vietu, kur bezmaksas izlikt savu sludinājumu 

  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 6 
 

 

2.Senioru domrade Burtnieku pagasta bibliotēkā, 01.10.2021 

2.1. POZITĪVAIS 

1. Burtnieku zirgi (tūrisma objekts) 
2. Sporta laukums ar sporta iekārtām 
3. Burtnieku parks 
4. Tūrisma taka 
5. Uzņēmējs Armīns Senkāns 
6. Parkā - Mīlestības soliņš 
7. Apkārtne ap Kultūras namu un bibliotēku 
8. Apkārtne ap Burtnieku ezeru 
9. Pludmales sakārtošanas darbu uzsākšana 
10. Visas kultūras izstādes 
11. Sakārtoti un izveidoti stendi Burtnieku parkā 
12. Burtnieku ezera laipa 
13. Dakteris Burtniekos 
14. Sakopti Burtnieku parka celiņi  
15. Pieejamas ūdens aktivitātes vasarā 
16. Burtnieku krasts 
17. Patīkama ambulance un cilvēki, kas tur strādā 
18. Dārznieces Zentas viedie padomi 

 

2.2.PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Nesakārtots vecais kultūras nams 
2. Lauku ceļmalu apļaušana 
3. Nesakārtotas kāpnes pie Jauniešu centra  
4. Dubļu bedres pie veikala Burtniekos 
5. Ēkas nesakārtošana Jaunatnes ielā 20  
6. Pretputekļu līdzekļu nelietošana uz grants ceļiem 
7. Kāpņu izveide, lai no dzīvojamām mājām dotos uz parku 
8. Noplēstas mājas 
9. Tiltiņš pie Velna kalniņa

 
 

 
  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 7 
 

 

3.Senioru domrade pie Sedas Kultūras nama, 06.10.2021 

3.1. POZITĪVAIS 

1. Sakopta un tīra vide pie Kultūras nama 
2. Kultūras nams – ļoti labi strādā  
3. Kultūras nama vadītāja Arta - ļoti pretīmnākoša 
4. Biedrība “Cerību pakāpiens’’ realizējusi vairākus projektus Sedā (puķu 

dobju atjaunošana, vingrošanas pulciņš u.c.) 
5. Bibliotēkā ir bezmaksas interneta pieslēgums 
6. Sakārtotas ielas un trotuāri 
7. Klusa pilsēta 
8. Tīra pilsēta, kopš Valmieras novada izveidošanās 
9. Daudz sēnes mežā, nav lāču 
10. Skaista daba 
11. Nopļauti zālāji 

 

3.2. PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Kārtības ieviešana Stadiona ēkā 
2. Vieta peldēšanai 
3. “Top” veikalā nelaipni pārdevēji, mazs sortiments 
4. Sadarbības uzlabošana ar apsaimniekotāju “Jumis” 
5. Veselības uzlabošanas pulciņi, aktivitātes Sedā 
6. Bankomātu neesamība 
7. Vilciena pieturas neesamība 
8. Soliņu nepieciešamība no ciemata līdz pārbrauktuvei 
9. Dzīvžogu apkopšana 
10. Teritorijas sakārtošana pie skolas 
11. Soliņu nepieciešamība ceļā uz kapsētu 
12. Bezpajumtnieku problēma (dzīvo šķūnīšos) 
13. Klaiņojošie kaķi 
14. Vaļējie konteineri pie bibliotēkas 
15. Novērošanas kameru neesamība 
16. Ekskursijas senioriem Valmieras novadā un Latvijā  
17. Policijas nepieejamība un neatsaucība  
18. Pamesto nekustamo īpašumu sakopšana 

 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 8 
 

 
19. Grants ceļu izlīdzināšana līdz purvam 
20. Kāpņu telpu renovācija 
21. Bezmaksas braukšanas kartes Sedas iedzīvotājiem uz Strenčiem 
22. Ceļi un trotuāri - slikts stāvoklis 
23. Nolaists stadions 
24. Sedas pieturas izskats 
25. Nav vietējo iedzīvotāju regulāras tikšanās ar deputātiem 
26. Vasaras periodā dzīvokļos nav karstā ūdens  
27. Publiskas pirts nepieciešamība 
28. Pagrabu attīrīšana (Dārza 14 - daudz dubļu, nepatīkams aromāts) 
29. Pamestas un nolaistas ēkas  
30. Eko laukuma nepieciešamība 
31. Slidotavas nepieciešamība bērniem  
32. Teritorijas iekārtošana atpūtai (karjeras zonā) 
33. Ēku jumtu stāvokļi Sedā 
34. Rotaļu laukuma nepieciešamība bērniem 
35. Trūkst ielu apgaismojums 
36. Veselības pulciņa organizēšana pensionāriem 
37. Kultūras pasākumu nepieciešamība senioriem 
38. Finansiāla atbalsta nepieciešamība maznodrošinātiem senioriem 
39. Klaiņojošie kaķi un suņi 
40. Kultūras nama atjaunošana 
41. Krūmu apgriešana Sedā 
42. Ugunsdzēsēju dīķa sakopšana un attīrīšana 
43. Vilciena pieturas atjaunošana 
44. Atbalsts senioriem par apkures sezonas laikā 
45. Augsta apkures maksa 
46. Kāpņu telpu remontu nepieciešamība 
47. Nepieejami ārsti 
48. Koka šķūņu likvidācijas nepieciešamība 

 
 
  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 9 
 

 

4.Senioru domrade Mazsalacas kultūras centrā, 07.10.2021 

4.1. POZITĪVAIS 

1. Vasaras kafejnīcas “Būda’’, “Ēdiendaris’’ 
2. Skaņākalna parks 
3. Sēļu muižas parks 
4. Senioru biedrības nodibināšana 
5. Ir aktivitātes senioriem 
6. Amatu māja 
7. Lībiešu pilskalns 
8. Pilsētas centrs 
9. Mazsalaca - skaista ziemā 
10. Daudz laivotāju 
11. Bērnu laukumiņi 
12. Tautas lietiškās mākslas studija “Mazsalaca’’ 
13. Pilsētas svētki 
14. Muzejs 
15. Labiekārtots gājēju celiņš uz Mazsalacas vidusskolu 
16. Sakopta pilsēta 
17. Saieta laukums 
18. Tirgus laukums 
19. Veikalā “Zīle’’ atsaucīga pārdevēja 
20. Infrastruktūra pastaigām 
21. Aktivitātes Kultūras centrā 

 

4.2. PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Krasta ielas apgaismojums 
2. Pudeļu dienasgrāmata 
3. Pie stūra uz aptieku nepieciešams soliņš 
4. Skaņākalna pieskatītājs 
5. Neatsaucīgi cilvēki rīkotajos pasākumos 
6. Palīdzība vientuļiem cilvēkiem 
7. Vakarēšana Kultūras centrā ar noteiktu tēmu 
8. Pateikt labu vārdu vai pasveicināt uz ielas 
9. Salacas tilta trotuārs gar krogu “Āzis” 

 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 10 
 

 

10. Pieredzes apmaiņu nepieciešamība ar citiem pagastiem, pilsētām “kā 
uzlabot Mazsalacu” (Zilākalna un Sedas piemēri) 

11. Alejas atjaunošana 
12. Soliņš Parka ielā 
13. Zaļās zonas papildināšana pilsētā 
14. Nojumu nepieciešamība tirgus laukumā 
15. Bijušās ūdens ņemšanas vietas iztīrīšana un labiekārtošana aiz ZAAO 

laukuma 
16. Zaļā skvēra labiekārtošana pilsētā 
17. Gājēju celiņi nav bruģēti (ceļā uz kapsētu)  
18. Kafejnīcu trūkums 
19. Pilsētas svētku pieejamība senioriem 
20. Augsta apkures maksas 
21. Pasākumu trūkums Lībiešos 
22. Senioru izbraucieni un ekskursijas Valmieras novadā 
23. Vietu trūkums pilsētā, kur apstāties un pasēdēt ar velosipēdu 
24. Muzeja neapmeklēšana 
25. Muzeja telpu nepietiekamība 
26. Zema iedzīvotāju aktivitāte 
27. Pilsētas ielu nesakārtotība 
28. Veco ēku uzlabošana (Āzis, Stallis, Zivju cehs) 
29. Skaņākalna infrastruktūra 
30. Palīdzības nepieciešamība veciem cilvēkiem (produktu atnešana no 

veikala, mājas iztīrīšana) 
31. Pilsētas svētku noformējumi 
32. Pasākumu trūkums, kurā arī jaunieši gribētu piedalīties. 
33. Sava “Laimas pulksteņa” neesamība, Mazsalacai - Ērenpreiss  

  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 11 
 

 

5.Senioru domrade Rencēnu kultūras namā, 07.10.2021 

5.1. POZITĪVAIS 

1. Virtuves māksla pensionāru biedrībā “Sapratne’’ 
2. Ierīkota estrādes aleja 
3. Apgaismojums skolas trenažieriem 
4. Sporta spēles novadā 
5. Atjaunota Rencēnmuiža 
6. Pensionāru aktivitāte 
7. Kultūras pasākumi 
8. Laba sadarbība ar kultūras centru, skolu, bibliotēku 
9. Ļoti labs sporta laukums 
10. Dažādi pulciņi senioriem 
11. Senioru biedrības pasākumi 
12. Vides kopšanas pasākumi 
13. Tematiskie vakarēšanas pasākumi 
14. Sakārtotais laukums pie pagastmājas 

5.2. PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Pagasta ceļu uzlabošana 
2. Aprīkojuma trūkums Estrādes alejā 
3. Pensionāru pagastu sporta spēļu turpmāka organizēšana (arī pēc 

teritoriālās reformas) 
4. Vizuāli krāsaināks Rencēnu centrs 
5. Veikala “TOP’’ skatlogs ir ļoti vizuāli nepievilcīgs (centrā) 
6. Lielā ekrāna kino 
7. Covid-19 uzvarēšana 
8. Kultūras pasākumu trūkums 
9. Datorzinību kursu nepieciešamība 
10. Soliņu nepieciešamība Parka iela 6,Parka iela 9A, Alejas iela, 6 un 8 
11. Kultūras nama priekšējā laukuma labiekārtošana 
12. Bērnu rotaļu laukumu izveide 

  
  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 12 
 

 

6.Senioru domrade Ipiķu kultūras centrā, 08.10.2021 

6.1. POZITĪVAIS 

1. Virtuves Ir  laba bibliotēka 
2. Feldšere brauc uz māju 
3. Laba sadarbība ar pagastu 
4. Jauka priekšniece, ideju pilna 
5. Jaukas tradīcijas (Saulgriežu ugunskurs, Grāmatu ceļš) 
6. Tīra vide 
7. Iespēju robežās ir pasākumi 
8. Laba sadarbība ar pārrobežu kaimiņiem 
9. Dažādu pakalpojumu saņemšana “uz vietas” 
10. Izpalīdzīga un laba pagasta vadītāja Iveta Buņķe 
11. Labi cilvēki 
12. Tīrs gaiss 
13. Izstāžu zāle, Eņģeļu istaba 
14. Amatieru teātra izrādes 
15. Pensionāru izbraucieni uz Pērnavas Veselības centru 
16. Atpūtas vietas pie robežas 
17. Labi kaimiņi igauņi 
18. Mežā sēnes 
19. Mežā ogas 
20. Pašiem savi lāči 

 

6.2. PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Darba vietu trūkums 
2. Nepietiekama vecāku atbildība par bērniem 
3. Nesakopta robežpuse 
4. Ierobežotas atļaujas medniekiem  
5. Nekulturāli jaunieši 
6. Bezdarbnieku nevēlēšanās strādāt 
7. Atrast iespēju uzliet asfaltu līdz Igaunijas robežai 8km 
8. Slikta valsts ceļu kvalitāte 
9. Jauniešu aizplūšana uz pilsētām 
10. Kultūrvēsturiskā mantojuma zudums (ēku pārdošanas pēc) 
11. Kultūras pasākumu nepietiekamība 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 13 
 

 
12. Slikti tīrīti ceļi no sniega 
13. Nepieskatīti saimnieku suņi 
14. Jauniešu trakošana ar automašīnām 
15. Ceļu neapstrādāšana ar pretputekļu līdzekli 
16. Atkritumi ceļmalās 

  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 14 
 

 

7.Senioru domrade Rūjienas pilsētas bibliotēkā, 08.10.2021 

7.1. POZITĪVAIS 

1. Virtuves Rūjienas Tautskola: pasākumi, ekskursijas, radošās darbnīcas, 
pagalma svētki, Ievas šķūnis 

2. Kultūras dzīves uzplaukums Rūjienā 
3. Rūjienas bibliotēka: pasākumi bērniem, pieaugušajiem, tematiskie 

pasākumi 
4. Mākslas skola 
5. Mūzikas skola 
6. Oleru muiža: koncerti, pasākumi, dabas taka 
7. Nodibināti Rūjienas “Daugavas vanagi” 
8. Atsaucīgi cilvēki 
9. Sadarbība ar citām pilsētām ārzemēs, Igaunijā, Japānā 
10. Senioru deju pulciņš 
11. Izcils bērnudārzs 
12. Lieliska ģimenes ārste 
13. Rūjienas Kultūras nams 
14. Latviskā Rūjiena iedvesmo 
15. Koncerti, teātra izrādes 
16. Senioru dziedāšanas pulciņš (Rūjienas Ievas) 
17. Senioru deju kopa (Dzīga) 
18. Ekskursijas, nūjošanas nodarbības (Guna Ķibene) 
19. Sakārtotas ielas 
20. Vingrošana 
21. Pilsētas svētki 
22. Rūjienas attīstība 
23. Mūžizglītība Tautskolā 
24. Amatnieku darbošanās 
25. Senioru ansamblis “Ievas” 

 

7.2.PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Nav automazgātuves 
2. Soliņu nepieciešamība Ternejas parkā 
3. Nav ūdensņemšanas vietas ugundzēsējiem 

 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 15 
 

 
4. Tiem, kas nekur nepiedalās, vienmēr viss slikti 
5. Vēsturiskās ielas sakārtošana (Ā.Alkšņa iela) 
6. Peldvietu (un peldbaseina) trūkums 
7. Upes takas pilnveides turpināšana 
8. Parku izmantošana pasākumu rīkošanai 
9. Kafejnīcu trūkums 
10. Smilšu trūkums kapu vietas 
11. Puķu dobju pavairošana 
12. Ekskursiju rīkošana pensionāriem 
13. Viņķēnu pansionāta uzlabošana 
14. Baznīcas fasādes sakārtošana 
15. Rūjas skola 
16. Rāmnieku līča satīrīšana 
17. Neapmierinātība ar jauno amatu centru (Rīgas iela 8) 
18. Bibliotēkas ēkas renovācija 
19. Stāvlaukums pie bibliotēkas 
20. Lāčplēša ielas nepietiekamais apgaismojums 
21. Iedzīvotāju bezatbildība, pilsētas postīšana 
22. Celiņa segumu uzlabošana (ceļā uz estrādi) 

  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 16 
 

 

8.Senioru domrade Valmierā,Kristīgajā žēlsirdības centrā,08.10.2021 

8.1. POZITĪVAIS 

1. Sakopta bibliotēka 
2. Ļoti laba attieksme no slimnīcas aptiekas farmaceites 
3. Noķertie zagļi LMT veikalā 
4. Ļoti labi attīstīta sporta infrastruktūra 
5. Ļoti labas iespējas baudīt kultūras pasākumus 
6. Pēdējos gados uzlabojies pilsētas vizuālais tēls 
7. Sakopta Valmiera - īpaši parki 
8. Izpalīdzīgi cilvēki 
9. Labs tirdzniecības vietu novietojums 
10. Valmieras integrētās bibliotēkas bezmaksas grāmatu galds 
11. Bezmaksas braukšanas kartes senioriem 
12. Čaklās bites bode, ļoti patīkama pārdevēja 
13. Teritorijas sakārtošana pie bijušā Gaļas kombināta 

 

8.2.PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Darba vietu pavairošana 
2. Rūpes par vientuļajiem pensionāriem 
3. Stacijas 26 - nesakopts pagalms un teritorija 
4. Nolaista teritorija Stacijas 30 
5. Atbalsta nepieciešamība senioriem - siltas maltītes, produktu piegāde 
6. Estrādes lielāka noslodze un izmantošana vasarā 
7. Nolaista bijušās naftas bāzes teritorija 
8. Plašāku sporta aktivitāšu piedāvājuma nepieciešamība senioriem 
9. RETV ziņu atspoguļojumi (saistībā ar dr.Jakovinu) 
10. Vēsturiskā ūdenstorņa bojāeja pie Dzelzceļa stacijas 
11. Trūkst atraktīva pulksteņa dzelzceļa stacijā 

 
  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 17 
 

 

9.Senioru domrade Valmierā, Jāņa Daliņa stadionā, 08.10.2021 

9.1. POZITĪVAIS 

1. Sakopta Valmiera 
2. Izaugsme  
3. Jaunu ēku celšana 
4. Valmierā ir forši cilvēki, laba sabiedrība, laba pašvaldība 
5. Valmiera -jauniešiem labvēlīga pilsēta 
6. Iespēja atrast darbu darbspējīgajiem 
7. Ļoti jauka peldvieta 
8. Nodarbības senioriem  (hobiju līmenī) 
9. Uzslavas Valmieras novada pašvaldības policijai par darbu 
10. Valmieras pagasta ’’Mežābeles’’ mēģinājumi, patīkama vadītāja - Inese 

Reinfelde 
11. Amatieru kolektīvi - ansambļi, kori 
12. Priecē Jāņparks 
13. Pilsētas svētki 
14. Senioru Dienas pasākums  
15. Pilsētas attīstība kopumā  - biznesa vide, infrastruktūra 
16. Fiziskās aktivitātes - peldēšana, vingrošana, senioriem SPA. 

 

9.2.PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Sakopšana Ķelderlejā 
2. Laba ainavu arhitekta piesaiste 
3. Valsts mēroga nobremzēts veselības apdrošināšanas projekts 

pensionāriem 
4. Kultūras centra sakārtošana un pārveidošana 
5. Deju zāle, kur dejot un veikt deju apmācību 
6. Deju zāle ar segumu, uz kura var dejot arī lietainos laikapstākļos 
7. Senioru korim trūkst koncerttērpu - tautisko brunču 
8. Sociālā nodrošinātība mazaizsargātajām sabiedrības grupām 
9. Tautas nama nepieciešāmība Valmierā 
10. Balles deju apmācība senioriem 
11. Deju apmācība sēdošajiem (personām, kas atrodas ratiņkrēslā) 
12. Veselības aprūpes uzlabošanas iespējas 
13. Mazas pensijas  



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 18 
 

 

10.Senioru domrade Ķoņu pagasta bibliotēkā, 08.10.2021 

10.1. POZITĪVAIS 

1. Apkalpojošā personāla sirsnība 
2. Bibliotēka izdod grāmatas vajadzības gadījumā 
3. Ķoņu svētki 
4. Laba grāmatu izvēle bibliotēkās 
5. Skaista daba 
6. Kultūras dzīve Ķoņos 
7. Daudz vēsturisku objektu 
8. Motortrase – vēsturiska un darbojas 
9. Daudz prasmes 
10. Pazīstami vārdi-  Gustavs Klucis, Kārlis Kalnītis, Haralds Elgasts 
11. Putras diena 
12. Ķoņukalns – izcila vieta sportiskām, veselīgām, kultūras aktivitātēm 
13. Izpalīdzīgs pastnieks – Solveiga Šķiņke 
14. Cilvēciskais kontakts 
15. Zirgu pasta stacija 
16. Folkloras kopa ‘’Dzīne’’ 
17. Ķoņi ir viegli pieejami 
18. Eriņu moto trase darbojas 
19. Baltijas ceļa pasākumi pie robežas 
20. Sakopts Ķoņukalns 
21. Daudz dažādas nodarbības 
22. Labas izstādes bibliotēkā 
23. Tiek uzlabots parks 

 

10.2.PROBLĒMAS UN IZAICINĀJUMI 

1. Ķoniešus nesadzird novads 
2. Vietējā informācijas apmaiņa 
3. Nav vietējās informācijas punkta 
4. Pazūd sadarbība ar Igauņiem 
5. Pie objektiem QR zimes ar stāstiem 
6. Amatu mājas izveide 
7. Prasmju apmaiņas vakari (Es daru tā) 
8. Zirgu pasta stacijas ēkas attīstība, arī laukums pret ZPS 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 19 
 

 
9. Stāstu pēcpusdienas 
10. Tikšanās ar politiķiem, zinātniekiem, medniekiem 
11. Kultūrvēsturiskas ekskursijas 
12. Dabas takas piedāvājums 
13. Sporta aktivitātes 
14. LANDART starptautiskā attīstīšana 
15. Nav izteikts pagasta centrs 
16. Atjaunot Sacensības – Drumlina Bargais pieskāriens 
17. Darbs pie Novadpētniecības 
18. Ekskursijas pensionāriem 
19. Peldvieta pie Rūjas 
20. Tūrisma piedāvājuma neesamība 
21. Ķoņu pamatskolas uzlabošana 
22. Senioru biedrība 
23. Atgādināt par Ķoņiem citiem cilvēkiem 
24. Daudz tukšas ēkas 
25. Vairs nav vingrošanas 
26. Ķoņukalnā – kultūras objektu izvietošana 
27. Mežziņu apmācības 
28. Komunikācija ar pašvaldību 
 



 

 Valmieras novada Senioru domrades. REZULTĀTU APKOPOJUMS. 20 
 

 
Nobeiguma vārdi 
 
Pārmaiņas Valmieras jaunajā novadā un ideju tālāka attīstība pēc Senioru ideju 
apspriedēm lielā mērā atkarīga no pašu veco ļaužu aktivitātes un vēlmes 
pašiem darboties. Ja būs seniori, kas gatavi idejas īstenot, tad risinājumu 
kopīgi ar Valmieras novada fondu, ziedotājiem un Valmieras pašvaldību mēs 
noteikti atradīsim! 
 
Prieks, ka lielākā daļa vecāka gada gājuma cilvēku uz domradēm nāca jau ar 
konkrētām problēmām un aktualitātēm, ko saredzēja risināt caur Valmieras 
novada fonda ikgadējo vietējo projektu konkursu! Reizēm nav vajadzīgi 
Eiropas Savienības tūkstoši, lai paveiktu labas lietas savā vietējā apkaimē – 
galvenais, ka apkārt ir cilvēki, kas ir gatavi darboties un gūt atbalstu savai idejai 
no mūsu Valmieras novadam piederīgajiem ziedotājiem! 
 
Un joprojām Valmieras novada fonds: pirmkārt, ir gatavs dot padomu un 
atbalstu projekta sagatavošanas laikā; otrkārt, ja vien ļauj valstiskā situācija, 
VNF telpas (Valmierā, Garā ielā 10) ir pieejamas, ja nepieciešams organizēt 
projektā iesaistīto pušu tikšanos, plānošanas sapulces vai plašākas apspriedes; 
treškārt, rīkojot projektu konkursu “Sev tev, novadam” šajā gadā, priekšroku 
dos domražu laikā izskanējušām idejām un priekšlikumiem; ceturtkārt, ikviens 
ziedotājs, kurš vēlas piedalīties ideju īstenošanā ar savu naudu, var to ziedot 
fondam! Ziedošanas iespējas meklēt mājas lapā www.vnf.lv. 

 

Tāpat arī Valmieras novada pašvaldība ir atvērta jaunām idejām un gatava tās 
ņemt vērā ikdienas darbā vai, iespējams, atsevišķai finansēšanai. Jāuzsver, ka 
līdz pat 2022. gada aprīlim pašvaldība ļoti gaida priekšlikumus kultūras jomā 
saistībā ar Valmieras motivāciju un vēlmi būt Eiropas kultūras galvaspilsētai 
2027. gadā! 
 
Un vēl – pat ja neesat piedalījies kādā no VNF domradēm, bet vēlaties iesniegt 
savu ideju par savas apkaimes pilnveidošanu saistībā ar kādu no domradēs 
izskanējušajām idejām – droši to dariet! Valmieras novada fonds tos gaidīs! 
 

Ar laba vēlējumiem 
Valmieras novada fonda komanda 

vnf@vnf.lv 

http://www.vnf.lv/
mailto:vnf@vnf.lv

